25

su autem, quod censura allegatur iniusta, præcise iubetur concedi absolutio non admissis probatio- nibus alterius partis, volentis illa fuisse iustum probare, ut aperte deciditur in 2. p. textus vers. verū si proponat, distinguens Pontifex inter absolutionem nullam, & absolutionem iniustam, quoad concedendam, vel differendam absolutionem.

Secundo constat evidenter ex cap. p. tuas 40. de sent. excomin. vbi quæstio erat, vtrum ille, qui se efficeret excommunicatum ab Ordinario audiendus esset coram Superiore in causa appellati- onis, absque eo, quod absolutionis beneficium humiliiter postularet: Cui dubio responderet idem Pontifex Innocentius III. quod si excommunicatio allegatur nulla ex aliquo capite nullitatibus, quibus ibidem audiendus est excommunicatus, etiam si absolu- tionem non petat: & subiungit hæc verba, quamquam Apostolica fides, etiam talem consueuerit ab- soluere ad cautelam: & postea in vers. verum, loquens de ijs, qui con- queruntur de excommunicatio- ne iniusta (vt ibi declarat Glos. verb. in alijs, vers. Et tu dic.) ob- cludit nō esse audiendos, si primo beneficium absolutionis humili- ter non petant, ut appareat ex verbis ibi, Verum in alijs, nisi gra- tiam absolutionis implores, non de-bet audiri, né sententiam Ecclesiás- tican contemnere videatur, & per hoc amplius ex suo contemptu ligetur. Quibus mirifice confirmatur nostra distinctio, quod absolutione ad cautelam illi conceditor, qui censuram allegat nullam. Sim- plex vero absolutio, illi qui iniu- stiam dicit, ac per consequens va- lidam confitetur.

Ter-

G de-

Tertio probatur ex c. solet. 2. de sent. excom. lib. 6. vbi loquens Pōtīfex de excomunicatione nulla, decernit cōcedendā esse absolutionem ad cautelam iuxta stilum Sedis Apostolicae de quo in d. cap. pertuas 40. per quem texum in d. cap. solet, temperatur in par. decisiō d. cap. cum contingat 36. quatenus ibi decretum erat admittendas esse utriusque partis probatiōnes super nullitate, aut validitate censuræ, & de novo statuitur non esse de uegandam absolutionem ad cautelam nouo obstante, quod aduersarii se opponat oiferens probare validitatem, nisi pro manifesta offensa fuerit protulata excommunicatio.

Quarto idem etiam corrobora ur ex text. in d. cap. venerab. 9 porro, iuncto §. sed si ex causa §. potest, & §. similiter. nam in d. 9. porro a perte loquitur de censura valida, siue iusta, siue iniusta, quo casu concluditur esse concedendam absolutionem simpliciter, vt idē Pontifex explicat in §. sane, vbi sermo est de excommunicatione iusta, vel iniusta, & Pōtīfex vitetur verbo absolvere simpliciter, cū antea in d. 9. sed si ex causa imme- diate antecedēti, agens de absolu- tione censuræ, quæ p̄tēdebatur nulla, vti prolatā post legitimam appellationē dixisset dādam esse absolutionem ad cautelam ibi, non tam en illico pronunciare debet excommunicationis sententiam for- te nullam, sed potest eam ad cautelam, iuxta formam Ecclesie rela- xxare: quod postea repetit in d. 9. potest ibi, potest quoque Archiepisco- pus beneficium absolutionis iuxta for- matam Ecclesie non nunquam im- pendere ad cautelam, vtpote si as- seritur in excommunicationis sen- tentia intolerabilem errorem fuisse.